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Iš tarnybos už neblaivumą misijoje Afganistane atleistų
karių gynėjas žada kreiptis į Strasbūro teismą

Iš tarnybos atleistų trijų
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Patinka 0

„Mes nepaliksime šito klausimo. Dabar krašto apsaugos ministrei yra pateiktas
prašymas apmokėti už likusias valandas. Bus pateiktas prašymas Lietuvos
vyriausiajam administraciniam teismui prašymas dėl proceso atnaujinimo. Pagrindai:
teismas šališkas, neobjektyvus, netinkamas materialinių normų aiškinimas“, - per
spaudos konferenciją sakė viešosios įstaigos Karių teisių gynimo centras Žemaitijos
regiono direktoriaus pareigas einantis A.Jokšas.
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Jis komentavo balandžio pabaigoje paskelbtą Lietuvos vyriausiojo administracinio
teismo (LVAT) sprendimą, pagal kurį minėti kariai iš tarnybos atleisti teisėtai ir
pagrįstai.

„Trečias skundas yra parengtas Europos Žmogaus Teisių Teismui. Skundas turi būti
paduotas per šešis mėnesius nuo sprendimo priėmimo dienos, proceso atnaujinimas
neturi reikšmės“, - sakė jis.

Anot jo, du iš atleistų karininkų davė sutikimą atlikti tokius veiksmus.

„Trečias karys pirmos instancijos proceso metu nusisamdė advokatą ir jo dėka šitas
procesas buvo įslaptintas, padarytas ne viešas, nors mes kategoriškai
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prieštaravome“, - pasakojo A.Jokšas, anksčiau ėjęs Lietuvos kariuomenės vado
vyriausiojo puskarininkio pareigas, o šiuo metu išleistas į atsargą.

Per spaudos konferenciją jis negailėjo
kritikos LVAT kaip neatsižvelgusiam į įvairius
jo ginamų karininkų blaivumo nustatymo
procedūroje padarytus pažeidimus. Anot
atsargos puskarininkio, karių neblaivumą
Goro provincijos atkūrimo grupės (PAG)
bazėje nustatė ukrainietis gydytojas ir
nemokėdamas nei lietuviškai, nei angliškai
patvirtino būtent šiomis kalbomis surašytus
protokolus.

A.Jokšas pabrėžė, kad dėl neblaivumo atleistų karių bylą nagrinėjusios LVAT teisėjų
kolegijos pirmininkė buvo Skirgailė Žalimienė, kurios vyras Konstitucinio teismo
teisėjas Dainius Žalimas anksčiau teisės klausimais patarinėjo krašto apsaugos
ministrei Rasai Juknevičienei.

Dešimtojoje Goro provincijos atkūrimo grupės pamainoje (PAG-10) tarnavę vyresnieji
leitenantai Albertas Baciuška ir Aurimas Andriuškevičius bei kapitonas Paulius
Barkauskas teismui buvo apskundę krašto apsaugos ministrės Rasos Juknevičienės
įsakymą už padarytą šiurkštų pažeidimą juos išleisti į atsargą.

Profesinės karo tarnybos sutartys su minėtais kariais nutrauktos 2010 metų kovo
mėnesį. Jiems nustatytas nuo 1 iki 2 promilių girtumas. Incidentas PAG įvyko sausio
30-osios naktį, kai misijai vadovaujantis pulkininkas Gediminas Macijauskas
nusprendė alkoholio tikrintuvu patikrinti karių blaivumą.

A.Baciuška ir A.Andriuškevičius teisme aiškino prieš patikrinimą naudoję burnos
skalavimo skystį. Esą dėl to į alkoholio matuoklį ir pripūtė promilių. Kariai tvirtino, kad
jų atsikratyti norėjo PAG vadas G.Macijauskas. Jis esą įsižeidė dėl Kalėdų proga
susukto filmo, kuriame buvo parodijuojamas.
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